

## **Gulerodsgruppen A/S**

Højgårdsvej 7-9  
4540 Fårevejle

CVR-nr. 20614978

## **Årsrapport 2017/18**

23. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 27-11-2018

---

Hans Møller Olsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|  |    |
|--|----|
| Ledelsespåtegning                          | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 8  |
| Resultatopgørelse                          | 14 |
| Balance                                    | 15 |
| Noter                                      | 17 |

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at modtage, behandle og sælge gulerødder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2017 - 30-06-2018 udviser et resultat på kr. -888.232, og selskabets balance pr. 30-06-2018 udviser en balancesum på kr. 17.317.267, og en egenkapital på kr. 2.418.053.

Ledelsen finder årets resultat for utilfredsstillende.

### Forventninger til fremtiden

Ledesen forventer en mindre stigning i selskabets aktiviteter i det kommende år, samt tilpasning af kapaciteter og produkter, hvilket forventes at udmønte sig i et positivt resultat i næste regnskabsår.

### Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets drift i regnskabsåret har været ramt af stor omsætningsnedgang grundet vejrforhold og med meget hurtig udvikling så tilpasning af kapaciteter og opnåelse af nye leverandører eller produkter ikke har været muligt i forhold til sæsonen for de produkter, som selskabet leverer.

Selskabet har ikke haft væsentlige ændringer i øvrigt i aktiviteter eller økonomiske forhold.

## Resultatopgørelse

|   | Note | 2017/18<br>kr.    | 2016/17<br>kr.    |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                                     |      | <b>7.742.588</b>  | <b>10.867.860</b> |
| Personaleomkostninger   | 1    | -5.975.898        | -6.996.549        |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver |      | -2.106.152        | -2.116.019        |
| Andre driftsomkostninger  |      | -187.092          | -151.534          |
| <b>Driftsresultat</b>   |      | <b>-526.554</b>   | <b>1.603.758</b>  |
| Andre finansielle indtægter                                       |      | 0                 | 538               |
| Finansielle omkostninger  |      | -610.472          | -667.009          |
| <b>Resultat før skat</b>  |      | <b>-1.137.026</b> | <b>937.287</b>    |
| Skat af årets resultat  | 2    | 248.794           | -211.812          |
| <b>Årets resultat</b>   |      | <b>-888.232</b>   | <b>725.475</b>    |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                            |      |                   |                   |
| Overført resultat   |      | -888.232          | 725.475           |
| <b>Resultatdisponering</b>  |      | <b>-888.232</b>   | <b>725.475</b>    |

## Balance 30. juni 2018

|   | Note | 2018<br>kr.       | 2017<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>Aktiver</b>                              |      |                   |                   |
| Grunde og bygninger                         |      | 8.949.500         | 9.337.304         |
| Produktionsanlæg og maskiner                | 3    | 6.910.610         | 8.274.377         |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             |      | <b>15.860.110</b> | <b>17.611.681</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      | <b>15.860.110</b> | <b>17.611.681</b> |
| Råvarer og hjælpematerialer                 |      | 615.168           | 429.915           |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |      | <b>615.168</b>    | <b>429.915</b>    |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 152.906           | 172.997           |
| Andre tilgodehavender                       |      | 660.519           | 258.323           |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | 22.900            | 22.800            |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>836.325</b>    | <b>454.120</b>    |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>5.664</b>      | <b>6.275</b>      |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      | <b>1.457.157</b>  | <b>890.310</b>    |
| <b>Aktiver</b>                              |      | <b>17.317.267</b> | <b>18.501.991</b> |

## Balance 30. juni 2018

|   | Note | 2018<br>kr.       | 2017<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>Passiver</b>   |      |                   |                   |
| Virksomhedskapital  |      | 2.356.000         | 2.356.000         |
| Overført resultat   |      | 62.053            | 950.285           |
| <b>Egenkapital</b>  |      | <b>2.418.053</b>  | <b>3.306.285</b>  |
| Hensættelser til udskudt skat   |      | 67.854            | 316.648           |
| Hensættelse til overgangsskat   |      | 2.356.000         | 2.356.000         |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>   |      | <b>2.423.854</b>  | <b>2.672.648</b>  |
| Gæld til kreditinstitutter  |      | 3.553.349         | 3.824.606         |
| Leasingforpligtelser  |      | 2.445.464         | 3.601.078         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                                      | 4    | <b>5.998.813</b>  | <b>7.425.684</b>  |
| Gæld til kreditinstitutter  |      | 1.584.645         | 1.562.797         |
| Gæld til banker   |      | 4.099.048         | 2.242.691         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                                    |      | 292.158           | 673.838           |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring |      | 500.696           | 618.048           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                                      |      | <b>6.476.547</b>  | <b>5.097.374</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>   |      | <b>12.475.360</b> | <b>12.523.058</b> |
| <b>Passiver</b>   |      | <b>17.317.267</b> | <b>18.501.991</b> |
| Eventualforpligtelser   | 5    |                   |                   |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger                                       | 6    |                   |                   |



## Noter

### 1. Personaleomkostninger

|                                       | <b>2017/18</b>   | <b>2016/17</b>   |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| Lønninger                             | 5.181.340        | 6.047.501        |
| Pensioner                             | 683.361          | 811.218          |
| Andre omkostninger til social sikring | 111.197          | 137.830          |
|                                       | <b>5.975.898</b> | <b>6.996.549</b> |

|                                   |    |    |
|-----------------------------------|----|----|
| Gennemsnitligt antal beskæftigede | 15 | 18 |
|-----------------------------------|----|----|

### 2. Skat af årets resultat

|                            |                 |                |
|----------------------------|-----------------|----------------|
| Regulering af udskudt skat | -248.794        | 211.812        |
|                            | <b>-248.794</b> | <b>211.812</b> |

### 3. Produktionsanlæg og maskiner

I produktionsanlæg og maskiner indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt kr. 6.290.524.

### 4. Langfristede gældsforpligtelser

|                            | <b>Forfald<br/>efter 1 år</b> | <b>Forfald<br/>indenfor 1 år</b> | <b>Forfald<br/>efter 5 år</b> |
|----------------------------|-------------------------------|----------------------------------|-------------------------------|
| Gæld til kreditinstitutter | 3.553.349                     | 274.985                          | 2.438.714                     |
| Leasingforpligtelser       | 2.445.464                     | 1.309.660                        | 0                             |
|                            | <b>5.998.813</b>              | <b>1.584.645</b>                 | <b>2.438.714</b>              |

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med restløbetid på op til 48 måneder og en samlet forpligtelse på til kr. 60.000.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser pr. statusdagen, end de i balancen anførte.

## Noter

### 6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til Realkredit Danmark A/S stor kr. 3.828.334, er der givet pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi kr. 8.949.500.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi udgør kr. 6.910.610, har indeholdt finansielt leasede materielle anlægsaktiver med kr. 6.290.524. Leasingforpligtelser hertil er opgjort til kr. 3.755.124.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der udstedt følgende:

Ejerpantebrev på nom. værdi kr. 1.500.000 og skadeløsbrev til nom. værdi kr. 3.200.000 med pant i grunde og bygninger til samlet regnskabsmæssig værdi på kr. 8.949.500.

Ejerpantebrev på nom. bogført værdi kr. 1.300.000 med pant i maskine til regnskabsmæssig værdi kr. 0.

Virksomhedspant på nom. værdi kr. 5.000.000 i simple fordringer, varelager, driftsmateriel og immaterielle anlægsaktiver, til samlet regnskabsmæssig værdi med kr. 1.276.032.

Selskabet har ikke udover ovenstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed pr. statusdagen.